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Karabin precyzyjny Mauser SR 86 kal. 308 Winchester

  

Niemiecka zbrojownia Mauser Werke z Oberndorfu to firma ciesząca się dużym prestiżem,
uznaniem i bogatą tradycją w produkcji broni strzeleckiej sięgającą XIX wieku. Firmę założyli
bracia Paul i Wilhelm Mauser. Młodzi konstruktorzy pochodzili z rodziny o tradycjach
rusznikarskich, ich ojcem był mistrz rusznikarski w królewskiej fabryce bron z Oberndorfu, więc
już w tym okresie dysponowali sporym doświadczeniem. Efektywny rozwój firmy datuje się od
roku 1884, kiedy to bracia wykupili   królewską fabrykę
broni i rozpoczęli produkcję broni 
strzeleckiej swojej konstrukcji i pod marką Mauser. Firma od czasu powstania aż
 
do zakończenia II wojny światowej produkowała głównie broń wojskową, karabiny i pistolety,
tylko niewielka część potencjału wytwórczego wytwarzała broń na potrzeby rynku cywilnego. Po
zakończeniu II wojny światowej fabrykę zgodnie z międzysojuszniczymi ustaleniami zniszczono,
a urządzenia zostały zarekwirowane i wywiezione do Francji. Dopiero w latach 50-tych, kiedy
 
to po kilku letnim zastoju reaktywowano przemysł zbrojeniowy w Niemczech Zachodnich,
odbudowano fabrykę i powrócono do produkcji broni strzeleckiej, tym razem
 
przeznaczonej głownie na rynek cywilny. 

      

  

Pośród legendarnej broni Mausera złotą zgłoską w historii uzbrojenia zapisały się karabiny M
88, M 98 i
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 pochodne od nich, a także broń krótka, pistolety P 08 Parabellum i Hsc. Obecnie MauserWerke produkuje sztucery i strzelby myśliwskie, karabiny sportowe i karabiny precyzyjne dlaformacji mundurowych. Broni krótkiej w stałej ofercie już w zasadzie nie ma, ale okazjonalnie odczasu do czasu produkowane są krótkie serie kolekcjonerskie pistoletu P 08.  W latach 90-tychubiegłego wieku dla Mausera broń krotką produkowały węgierskie zakłady FEG (pistoletyMauser M 90 w dwóch wersjach, standardowej i kompaktowej) oraz czeskie ALfaProj (rewolwerHunter). Pośród broni produkowanej przez zakłady Mausera szczególnym powodzeniem cieszą się karabinyprecyzyjne SR 86, SR 93, SR 94, SR 96 i SR 97, używane przez strzelców formacji policyjnychi wojskowych, a także przez strzelców sportowych. Karabin precyzyjny Mauser SR 86, który tuprezentuję, oferowany był przede wszystkim dla formacji mundurowych, ale był także dostępny na rynku cywilnym. Jest bezpośrednim rozwinięciem konstrukcyjnym bardzoudanego modelu SP 66 Sniper. SR 86 jest precyzyjnym wielostrzałowym karabinempowtarzalnym dostosowanym do naboju .308 Winchester 

(7.62 x 51). Jego długość wynosi 1273 mm (z załączonym urządzeniem wylotowym), wysokość200 mm (bez założonej optyki) i szerokość 95 mm. Rozładowany i  bez założonej optyki waży6200 gramów. Karabin jest bardzo podobny od poprzednika SP 66, ale wprowadzono w nim kilka korzystnych zmian i zbudowano w oparciu o lepszy bardzo dobry materiał jakim jest stal chromowo-niklowa, któracharakteryzuje się doskonałymi właściwościami gwarantującymi odpowiednią wytrzymałość i odporność na trudne warunki eksploatacji. Czterotaktowy zamek suwliwo obrotowy posiada naczole zamka dwa występy ryglowe, a ryglowanie następuje poprzez obrót zamka. Doprzeładowania służy dźwignia rączki zamkowej o kącie otwarcia 90 stopni, która umożliwia niskimontaż celownika optycznego. W tylnej części zamka umieszczone jest skrzydełkobezpiecznika nastawnego, który w pozycji włączonej blokuje iglicę. Zamek pracuje płynnie idelikatnie świadczy to jego precyzyjnym wykonaniu. Wyczynowy mechanizm spustowy jest wpełni regulowany z możliwością ustawienia oporu spustu od 0.8 do 1.4 kG. Grubościenna,ciężka, kuta na zimno lufa, wykonana jest ze stali chromowo molibdenowej. Lufa na wylocie ma zamontowane urządzenie

 wylotowe spełniające też rolę tłumika płomienia. Sama lufa ma 650 mm długości, zzamontowanym urządzeniem wylotowym 750 mm. SR 86 nie posiada żadnych stałychprzyrządów celowniczych, konstrukcyjnie dostosowany jest do strzelania  z wykorzystaniemoptyki, w tym celu na górnej powierzchni komory zamkowej zamontowana jest firmowa szynamontażowa. Na specjalne zamówienie można było zakupić karabin wyposażony w sportoweprzyrządy celownicze, przeziernik (diopter) i muszkę w osłonie tunelowej. Kolega posiada dwie lunety Zeissa, 1.5-6 x 42 i 6 x 42. Standardowo, osada i kolba wykonana jest z drewna laminowanego. Były też dostępne na zamówienie osady i kolbypolimerowe. Osady i kolby laminowane wytwarzano w kolorach czarnym, popielatym, zielonym imaskującym z matowym deseniem. Na rynek cywilny karabiny trafiały z osadą z drewna laminowanego lub prasowanej sklejki w kolorze naturalnym. Osady SR 86 posiadałyintegralne gniazda pod montaż dwójnogu i pasa. Kolby produkowano w dwóch wersjach,sportowej z regulowaną baką, chwytem półpistoletowym i wycięciem na kciuk oraz bojową 
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charakteryzującą się brakiem wycięcia na kciuk. Kolba zakończona jest gumowymamortyzatorem z wkładką dystansową, którą w zależności od potrzeby można wymienić naszerszą lub węższą. Karabin zasilany jest z wymiennych dwurzędowych magazynkówpudełkowych o   pojemności 9-iu nabojów. Zatrzask  blokadymagazynka umieszczony jest z prawej strony gniazda magazynka. Karabin z założeniaprzeznaczony jest do strzelania precyzyjnego na długie dystanse, kolega strzela na dystansachod 200 do 600 metrów, jak sam mówi z tego karabinu nie sposób nie uzyskać celującychwyników. Amunicję sporządza samodzielnie z wykorzystaniem komponentów H&N, Sierra,RWS, Norma. SR 86 to karabin solidny, precyzyjny, z racji pojemnego magazynka bardzoefektywny i co ważne „przyjazny” dla strzelca. Broń była kupiona w Niemczech (we Frankonii) w 1991 roku, karabin z jednym magazynkiem i kufrem do przenoszenia kosztował 5080 DM,prawie 3500 DM pochłonęły akcesoria doposażeniowe, lunety, dwójnóg Harrisa i zapasowemagazynki. Obecnie nowego SR 86 już raczej nie kupimy, karabiny używane bardzo rzadkomożna spotkać w ofertach komisowych, a ceny, no cóż … nawet dzisiaj zwalają z nóg.  Zbyszek       
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